[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2023

     № 236
О списании объектов реестра муниципальной собственности
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»,
казны муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии со статьей 19 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденным решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8, на основании Отчета ООО «Континент-СП» №2370-2 об определении рыночной стоимости движимого имущества от 5 апреля 2023 года, письменного предложения директора муниципального казенного учреждения «Имущество» от 6 апреля 2023 года № 135 о списании недвижимого муниципального имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Списать и снять с учета из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» недвижимое имущество, находящееся в казне муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Имущество»  (Подшивалову А.А.) в шестимесячный срок организовать ликвидацию списанного недвижимого имущества путем сноса недвижимого имущества в связи с его аварийным состоянием.
3. Муниципальному казенному учреждению «Имущество»  (Подшивалову А.А.) в месячный срок после ликвидации списанного недвижимого имущества организовать внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в регистрационный учет объектов недвижимости Колпашевского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского

городского поселения

от 19.04.2023 № 236

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего списанию и снятию с учета

из реестра объектов муниципальной собственности

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	Реестровый номер
	Наименование/адрес
	Кадастровый/условный номер
	Площадь
	Балансовая стоимость (руб)

	000000370
	Водонапорная башня  со скважиной г.Колпашево, пер.Клубный 9/1
	70-70-05/079/2008-104
	7,7
	1 946,00

	000000932
	Насосная станция со скважиной с. Тогур ул. Лермонтова 18/1
	70-70-05/006/2007-244
	18,6
	1,00

	000000931
	Насосная станция со скважиной с. Тогур ул. Чапаева 17/1
	70-70-05/006/2007-242
	11,2
	1,00

	000000371
	Водонапорная башня   г.Колпашево, ул. Промысловая № 68/1 стр. 1
	70-70-05/079/2008-012
	10,7
	58 448,00

	000000470
	Здание котельной с оборудованием г.Колпашево, пер.Чапаева, 25/1
	70:19:0000003:2987
	726,4
	310 030,00

	000002484
	Нежилое здание  , г.Колпашево, ул. Победы,84, стр. 23
	70:19:0000003:2742
	243,30
	10 246 521,60

	000002484
	Нежилое здание  Колпашево г, ул. Победы,84 стр.21
	70:19:0000003:2866
	200,6
	1 426 654,30

	000002472
	Нежилое здание (гараж), г. Колпашево, ул. Победы, 84, стр. 15
	70:19:0000003:2645
	190,72
	1 361 782,20

	000000871
	Здание котельной с оборудованием г.Колпашево, ул. Кирпичная, 72/4 (выведена из эксплуатации)
	70:19:0000003:822
	142,20
	305 019,00